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til forebyggelse og behandling af omskæring 
af piger. 

-  At vurdere behovet for ændringer i lovgiv- 
ningen samt skitsere disse. 

-  At komme med forslag til hvordan viden om 
gældende lovgivning m.v. kan udbredes til de 
fagpersoner, der møder de familier og børn, 
der udsættes for omskæring. 

-  At komme med andre forslag, der kan med- 
virke til at standse udbredelsen af omskæ- 
ring. 
Arbejdsgruppen skal have afsluttet sit arbej- 

de medio december 2002. 
Jeg finder på denne baggrund, at en eventuel 

afsættelse af økonomiske midler til oplysnings- 
kampagner for at forebygge omskæring af piger 
og kvinder må afvente redegørelsen fra nævnte 
arbejdsgruppe. 

Spm. nr. S 800 

Til beskæftigelsesministeren (22/11 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren give en oversigt, fordelt på kom- 
muner og, amter, over de danske projekter med 
støtte fra EU's socialfond, hvor der ved en un- 
dersøgelse vedrørende fjerde kvartal 2001 har 
vist sig forskellige former for dokumentations- 

problemer, med angivelse af projekternes titler 
og hvilke problemer der har været?« 

Svar (4/12 02) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg kan indledningsvist oplyse, at undersøgel- 
sen -  der vedrørte perioden 1. september -  31. 
december 2001 -  viste, at for de 138 projekter, 
hvor kontrollen er afsluttet, er der under ét fun- 
det grundlag for at nedsætte projekttilskuddet 
med 1,8 mill. kr. svarende til godt 5 procent af 
det tidligere anviste tilskud fra Socialfonden for 
de pågældende projekter. 

Der vedlægges en oversigt over de 35 projek- 
ter, hvor der er fundet anledning til at reducere 
projektets socialfondstilskud med angivelse af 
titel fordelt på amterne, Københavns og Frede- 
riksberg kommuner og Arbejdsmarkedsstyrel- 
sen, som har bevillingsansvaret for de pågæl- 
dende projekter. 

I ca. 75 procent af projekterne er der enten 
ikke fundet grundlag for at korrigere tilskuddet 
eller kun fundet grundlag for meget marginale 
korrektioner. 

I de resterende ca. 25 procent af projekterne 
varierer de fundne fejl betydeligt hvad angår be- 
løb og karakter. Fejlene omfatter deltagerregi- 
strering, forkert periodisering af udgifter, ukor- 
rekte timesatser for lønberegning m.v. 


